
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE MATA ROMA - MA

Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 274 :: Sexta, 12 de Fevereiro de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

12
/0

2/
20

21
 1

7:
39

:3
2

P
ág

in
a 

1 
de

 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2021.

 A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Contratação de
empresa especializada nos serviços de provedor de internet para a
câmara municipal de Mata Roma- MA.Contratado: MILLENIUM
ELETRONICA LTDA, CNPJ: 06.278.373/0001-05.VALOR: R$ 7.920,00
(sete mil e novecentos e vinte reais). Fundamento Legal...: Art. 24 da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Declaração de Dispensa de
Licitação emitida pela Comissão de Licitação e ratificado pelo Sr Josivan
Garreto da Silva, Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma – MA, 02
de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 006/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
005/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO. MILLENIUM
ELETRONICA LTDA, CNPJ: 06.278.373/0001-05. OBJETO: Contratação
de empresa especializada nos serviços de provedor de internet para a
câmara municipal de Mata Roma- MA. VALOR CONTRATUAL: VALOR:
R$ 7.920,00 (sete mil e novecentos e vinte reais). Data da Assinatura: 02
de fevereiro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: 11(onze) meses. Josivan
Garreto da Silva – Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma – MA, 02
de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2021.

A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: aquisição de
combustível (Gasolina Comum) para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Mata Roma/MA.Contratado: M L G DOS REIS –
COMERCIO POSTO MILLENIUM, CNPJ: 20.535.719/0001-34.VALOR:
R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e vinte reais). Fundamento
Legal...: Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de Licitação
e ratificado pelo Sr Josivan Garreto da Silva, Presidente da Câmara
Municipal. Mata Roma – MA, 10 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 007/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
006/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO. M L G DOS
REIS – COMERCIO POSTO MILLENIUM, CNPJ: 20.535.719/0001-34.
OBJETO: aquisição de combustível (Gasolina Comum) para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Mata Roma/MA. VALOR
CONTRATUAL: VALOR: R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e vinte
reais). Data da Assinatura: 10 de fevereiro de 2021. PRAZO
CONTRATUAL: 11 (onze) meses. Josivan Garreto da Silva – Presidente
da Câmara Municipal. Mata Roma – MA, 10 de fevereiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 001/2021. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 001/2021 - PROCESSO ADM: 02040009/2021. CONTRATANTE.
Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do Maranhão. CNPJ:
69.390.136/0001-51. CONTRATADO: LOURIVAL SOARES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ sob o nº. 39.940.882/0001-00.
OBJETO: Contratação de escritório de advocacia para prestação de
serviços especializado em consultoria jurídica de atuação consultiva e
contensiosa com atendimento personalizado de interesse da Câmara
Municipal de Mata Roma - MA. VALOR CONTRATUAL: VALOR: R$
73.700,00 (setenta e três mil e setecentos reais). Data da Assinatura: 29 de
janeiro de 2021. PRAZO CONTRATUAL: 11 (onze) meses. JOSIVAN
GARRETO DA SILVA – Presidente da Câmara Municipal. Mata Roma –
MA, 29 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2021.

 A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Mata Roma, em
cumprimento à ratificação procedida pelo Sr Josivan Garreto da Silva,
Presidente da Câmara Municipal, faz publicar o extrato resumido do
processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: Contratação De
Empresa Especializada Para Reforma Da Câmara Municipal De Mata
Roma - MA.Contratado: D & S CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - ME, CNPJ: 07.772.543/0001-76.VALOR: R$ 25.102,24 (vinte e
cinco mil cento e dois reais e vinte e quatro centavos). Fundamento Legal.:
Art. 24 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Nº
9412/2018. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão de
Licitação e ratificado pelo Sr JOSIVAN GARRETO DA SILVA, Presidente
da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, 29 de janeiro de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO 005/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
004/2021. CONTRATANTE. Câmara Municipal de Mata Roma, Estado do
Maranhão. CNPJ: 69.390.136/0001-51. CONTRATADO: D & S
CONSTRUÇÃO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME, CNPJ:
07.772.543/0001-76. OBJETO: Contratação De Empresa Especializada
Para Reforma Da Câmara Municipal De Mata Roma - MA. VALOR
CONTRATUAL: VALOR: R$ 25.102,24 (vinte e cinco mil cento e dois reais
e vinte e quatro centavos). Data da Assinatura: 29 de janeiro de 2021.
PRAZO CONTRATUAL: 3 (três) meses. Josivan Garreto Da Silva –
Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA, 29 de janeiro de
2021.

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2021 - PROCESSO ADM:
02040009/2021.

RATIFICAÇÃO

RATIFICA, a inexigibilidade de licitação para a Contratação de escritório de
advocacia para prestação de serviços especializado em consultoria jurídica
de atuação consultiva e contensiosa com atendimento personalizado de
interesse da Câmara Municipal de Mata Roma - MA, com fundamento no
parecer da assessoria jurídica e nos termos nos Arts. 25, II, e §1º, c/c art.
13-A, V, da Lei 8.666/93, bem como o art. 3º-A da Lei nº 8.906/94 e na Lei
nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, com as alterações
dadas pelas Leis federais nº 8.883/94 e nº 9.648/98. Valor de R$ 73.700,00

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f88bd7147bd977d609fa4bff169d08dde4be545

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Mata Roma - MA :: Diário Oficial - Edição 274 :: Sexta, 12 de Fevereiro de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

12
/0

2/
20

21
 1

7:
39

:3
2

P
ág

in
a 

2 
de

 2

(setenta e três mil e setecentos reais), em favor de LOURIVAL SOARES
SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.940.882/0001-00. Câmara Municipal
De Mata Roma – 29 de janeiro de 2021 - Josivan Garreto da Silva –
Presidente da Câmara Municipal de Mata Roma – MA.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA ROMA - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://mataroma.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 5f88bd7147bd977d609fa4bff169d08dde4be545

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

